
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2025-061

PUBLIÉ LE 28 MARS 2025



Sommaire

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2025-03-27-00010 -  
Arrêté portant subdélégation de

signature en matière financière de Mme la rectrice de la région

académique Occitanie aux agents de la direction de région

académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse

et vie associative » et 219 « sport » (6 pages) Page 4

R76-2025-03-27-00012 - Arrêté portant délégation de signature de

Mme la rectrice de la région académique Occitanie, dans le domaine

administratif, à M. le secrétaire général de la région

académique Occitanie 
 (2 pages) Page 11

R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux

personnels des services de région académique et des services

académiques 
pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364. (6 pages) Page 14

R76-2025-03-27-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie  aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et entretien des

bâtiments de l'État » - Département de l'Aude (3 pages) Page 21

R76-2025-03-27-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie  aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et entretien des

bâtiments de l'État » - Département de l'Hérault (3 pages) Page 25

R76-2025-03-27-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie  aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et entretien des

bâtiments de l'État » - Département du Gard (3 pages) Page 29

R76-2025-03-27-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie  aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et entretien des

bâtiments de l'État » - Département de la Lozère (3 pages) Page 33

R76-2025-03-27-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie  aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et entretien des

bâtiments de l'État » - Département du Tarn-et-Garonne (3 pages) Page 37

2



R76-2025-03-27-00003 - Délégation de signature de Mme la rectrice de

la région académique Occitanie à M. le secrétaire général de

région académique Occitanie pour la signature des mémoires en

défense.  (2 pages) Page 41

3



RECTORAT

R76-2025-03-27-00010

 

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière financière de Mme la rectrice de la

région académique Occitanie aux agents de la

direction de région académique Jeunesse,

Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse

et vie associative » et 219 « sport »

RECTORAT - R76-2025-03-27-00010 -  

Arrêté portant subdélégation de signature en matière financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux agents de

la direction de région académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse et vie associative » et 219 « sport »

4



RECTORAT - R76-2025-03-27-00010 -  

Arrêté portant subdélégation de signature en matière financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux agents de

la direction de région académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse et vie associative » et 219 « sport »

5



RECTORAT - R76-2025-03-27-00010 -  

Arrêté portant subdélégation de signature en matière financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux agents de

la direction de région académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse et vie associative » et 219 « sport »

6



RECTORAT - R76-2025-03-27-00010 -  

Arrêté portant subdélégation de signature en matière financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux agents de

la direction de région académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse et vie associative » et 219 « sport »

7



RECTORAT - R76-2025-03-27-00010 -  

Arrêté portant subdélégation de signature en matière financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux agents de

la direction de région académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse et vie associative » et 219 « sport »

8



RECTORAT - R76-2025-03-27-00010 -  

Arrêté portant subdélégation de signature en matière financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux agents de

la direction de région académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse et vie associative » et 219 « sport »

9



RECTORAT - R76-2025-03-27-00010 -  

Arrêté portant subdélégation de signature en matière financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux agents de

la direction de région académique Jeunesse, Engagement et Sport pour les BOP 163 « jeunesse et vie associative » et 219 « sport »

10



RECTORAT

R76-2025-03-27-00012

Arrêté portant délégation de signature de Mme

la rectrice de la région académique Occitanie,

dans le domaine administratif, à M. le secrétaire

général de la région académique Occitanie 

RECTORAT - R76-2025-03-27-00012 - Arrêté portant délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie,

dans le domaine administratif, à M. le secrétaire général de la région académique Occitanie 11



  
 

 

1 
 

 

 

 

 

Secrétariat général 

de région académique  
 
Affaire suivie par: 
ce.sgra@region-academique-occitanie.fr 
 
  04.67.91.48.12 

 
Rectorat  

31 rue de l’Université  

CS 39004  

34064 Montpellier  

Cedex 2  

 

 

 

 

Arrêté portant délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie,     
dans le domaine administratif, à M. le secrétaire général de la région académique Occitanie        

 
 

La rectrice de la région académique Occitanie 

         Rectrice de l’académie de Montpellier         

     Chancelière des universités  

 
 
Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R. 222-16-4 et R. 222-17 ; 
 
Vu le décret en conseil des ministres du 12 mars 2025 nommant Mme Carole DRUCKER-GODARD, rectrice de 
la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier, chancelière des universités ; 
 
Vu l’arrêté du ministre de l'Éducation nationale et de la Jeunesse et de la ministre de l'Enseignement supérieur et 
de la Recherche en date du 12 décembre 2022, nommant M. Marc FIROUD dans l’emploi de secrétaire général 
de la région académique Occitanie, 
 

ARRETE 
 
Article 1er :  
 
Délégation de signature est accordée par Mme Carole DRUCKER-GODARD, rectrice de la région académique 

Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier, chancelière des universités, à M. Marc FIROUD, secrétaire 

général de la région académique Occitanie, à l’effet de signer tous les actes administratifs de la région à l’exclusion 

des actes administratifs relevant des domaines suivants :   

      

- Information-orientation et lutte contre le décrochage scolaire :  

▪ Orientations stratégiques relatives à l‘information-orientation ; 
▪ Conventions de partenariat de périmètre régional en ce domaine.     
 

- Formation professionnelle, initiale et continue et apprentissage :  
▪ Evolution de la carte des formations  
▪ Conventions de partenariat de périmètre régional en ce domaine ; 
▪ Cartographie et évolution des GRETA, CFA et des Campus des métiers et des 

qualifications ; 
▪ Structuration de la relation école-entreprise.     

 
 
 
   

RECTORAT - R76-2025-03-27-00012 - Arrêté portant délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie,

dans le domaine administratif, à M. le secrétaire général de la région académique Occitanie 12



 

2 
 

   
- Enseignement supérieur, recherche et innovation :  

▪ Conventions de partenariat de périmètre régional en ce domaine ; 
▪ Diplômes de l’enseignement supérieur.     

 
- International :  

▪ Orientations stratégiques relatives au développement de partenariats internationaux ;  
▪ Conventions de partenariat avec un gouvernement, une collectivité locale, un organisme 

institutionnel ou un établissement d’enseignement supérieur d’un autre Etat.  
 

- Numérique pour l’Education :  
▪ Orientations stratégiques relatives au développement du numérique pour l’Education ; 
▪ Conventions de partenariat de périmètre régional en ce domaine.              

 
Article 2 :  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Marc FIROUD, secrétaire général de la région académique Occitanie, 
la présente délégation de signature est accordée à M. Philippe PAILLET, adjoint au secrétaire général de la région 
académique Occitanie. 
 
Article  3 :  
 
La présente délégation de signature, que Mme la rectrice de la région académique Occitanie accorde à M. le 
secrétaire général de la région académique Occitanie, peut être subdéléguée par ce dernier, dans la limite de 
leurs attributions respectives, aux directeurs et chefs des services de région académique. 
 
Article 4 : 
 
M. Marc FIROUD, secrétaire général de la région académique Occitanie, supplée Mme Carole DRUCKER-
GODARD, rectrice de la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier, chancelière des 
universités, en cas d'absence ou d'empêchement de celle-ci. 
 
Article 5 :  
 
L’arrêté portant délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie, dans le domaine 
administratif, à M. le secrétaire général de la région académique Occitanie du 21 juin 2023 est abrogé. 
 
Article 6 :  
 
L’arrêté portant subdélégation de signature de M. le secrétaire général de la région académique, dans le domaine 
administratif, à son adjoint du 23 octobre 2024 est abrogé. 
 
Article 7 : 
 
Le secrétaire général de la région académique Occitanie est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.  

        
 
 
  

 

RECTORAT - R76-2025-03-27-00012 - Arrêté portant délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie,

dans le domaine administratif, à M. le secrétaire général de la région académique Occitanie 13



RECTORAT

R76-2025-03-27-00011

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de la région

académique Occitanie aux personnels des

services de région académique et des services

académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

RECTORAT - R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

14



RECTORAT - R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

15



RECTORAT - R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

16



RECTORAT - R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

17



RECTORAT - R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

18



RECTORAT - R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

19



RECTORAT - R76-2025-03-27-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques 

pour les BOP 150, 172, 214, 363 et 364.

20



RECTORAT

R76-2025-03-27-00009

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie  aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 "« Opérations

immobilières et entretien des bâtiments de l'État

» - Département de l'Aude

RECTORAT - R76-2025-03-27-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Aude

21



RECTORAT - R76-2025-03-27-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Aude

22



RECTORAT - R76-2025-03-27-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Aude

23



RECTORAT - R76-2025-03-27-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Aude

24



RECTORAT

R76-2025-03-27-00007

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie  aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 "« Opérations

immobilières et entretien des bâtiments de l'État

» - Département de l'Hérault

RECTORAT - R76-2025-03-27-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Hérault

25



RECTORAT - R76-2025-03-27-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Hérault

26



RECTORAT - R76-2025-03-27-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Hérault

27



RECTORAT - R76-2025-03-27-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de l'Hérault

28



RECTORAT

R76-2025-03-27-00008

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie  aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 "« Opérations

immobilières et entretien des bâtiments de l'État

» - Département du Gard

RECTORAT - R76-2025-03-27-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Gard

29



RECTORAT - R76-2025-03-27-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Gard

30



RECTORAT - R76-2025-03-27-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Gard

31



RECTORAT - R76-2025-03-27-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 "« Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Gard

32



RECTORAT

R76-2025-03-27-00005

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie  aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 « Opérations

immobilières et entretien des bâtiments de l'État

» - Département de la Lozère

RECTORAT - R76-2025-03-27-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de la Lozère

33



RECTORAT - R76-2025-03-27-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de la Lozère

34



RECTORAT - R76-2025-03-27-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de la Lozère

35



RECTORAT - R76-2025-03-27-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département de la Lozère

36



RECTORAT

R76-2025-03-27-00006

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie  aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  - BOP 723 « Opérations

immobilières et entretien des bâtiments de l'État

» - Département du Tarn-et-Garonne

RECTORAT - R76-2025-03-27-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Tarn-et-Garonne

37



RECTORAT - R76-2025-03-27-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Tarn-et-Garonne

38



RECTORAT - R76-2025-03-27-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Tarn-et-Garonne

39



RECTORAT - R76-2025-03-27-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie  aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 723 « Opérations immobilières et

entretien des bâtiments de l'État » - Département du Tarn-et-Garonne

40



RECTORAT

R76-2025-03-27-00003

Délégation de signature de Mme la rectrice de la

région académique Occitanie à M. le secrétaire

général de région académique Occitanie pour la

signature des mémoires en défense. 

RECTORAT - R76-2025-03-27-00003 - Délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le secrétaire

général de région académique Occitanie pour la signature des mémoires en défense. 41



RECTORAT - R76-2025-03-27-00003 - Délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le secrétaire

général de région académique Occitanie pour la signature des mémoires en défense. 42



RECTORAT - R76-2025-03-27-00003 - Délégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le secrétaire

général de région académique Occitanie pour la signature des mémoires en défense. 43


